Vitanda sunt item Graeca vocabula, quamvis Latinitate donata, nisi sint usurpata a poetis maxime probatis, in primis a Vergilio et Ovidio. Nec imitandi sunt auctores, apud quos extant carmina Graecolatina...

Illud vero non caret venustate, cum epitheton collocatur in principio carminis, et nomen cui epitheton attribuitur in fine, ut...

Nec minus habet gratiae cum, per interjectas orationis partes, a subjectis separantur, permanente tamen eadem vicissitudine, ut...

Crebra igitur epitheta intexi debent, non tamen otiosa, sed ex intima ratione ac natura rei deprompta...

At vero periodica verborum continuatio maxime probatur in versibus, praesertim tunc, ubi aures aliquid fusius desiderant, quo expleantur, ut in exordiis, amplificationibus et conclusionibus. In hac continuatione imprimis includendi sunt versus sedati, molles et blandi.

## BRAVUS

...non tam facilitatem assequuntur quam futilitatem, dum versus efflunt nervis et spiritu carentes, atque ideo non minus aspernandos et contemnendos, quam ejus musici harmoniam, qui male fidibus utatur nec numeros expleat. ...

Omne, inquit, carmen reprehendite, quod non  
Multa dies et multa litora coercuit, atque Perfectum decies non castigavit ad unguem...

Graeca item vocabula vitanda sunt, quamvis latinitate donata, nisi a poetis maxime approbatis ac in primis a Vergilio et Ovidio usurpata illa sint. Nec enim imitandi sunt qui in carmine Graeca vocabula Latinis intexunt...

Interdum epitheton collocatur in principio carminis et nomen cui illud attribuitur in fine, quod venustate non caret, ut...

Nec minus habet venustatis cum, interjectis orationis partibus, a subjectis epitheta separantur, permanente tamen eadem vicissitudine, ut...

Crebra igitur epitheta intexi debent, non tamen otiosa, sed quae aliquid addant ex intima ratione atque ex ipsius rei natura ducantur...

Illa vero membrorum in eadem periodo continuatio maxime probatur in versibus cum ea, quam diximus varietate, ubi aliquid aures fusius desiderant, quo expleantur, ut in exordiis, in amplificationibus, in conclusionibus. Qui quidem versus debent esse sedati in primis, molles ac blandi.

Ello prueba que una misma obra sobre Poética o Retórica podía servir de hecho tanto a protestantes como a católicos para defender sus creencias particulares, si bien el jesuita confiere a su libro un carácter y contenido católicos, dado que evidentemente seguían vivos ciertos prejuicios y sospechas contra las obras de elocuencia, y que él sabía como nadie que el texto procedía fundamentalmente de Sabino, yerno precisamente de uno de los jefes más execrables del protestantismo, Melancthon.